
６相南協発第３９号 

令和６年７月３０日  

会 員 各 位 

（公社）宅建協会 相模南支部 

                                                    支   部   長 松元 定示 

研修相談委員長 野口 大作  

令和６年度支部講習会のご案内 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は支部事業の運営に際しましては、格別なるご支援を賜りお礼申し上げます。 

さて、当支部では、事業計画の一環として下記の通り、全会員を対象に実務指導に関する「支部講習会」

を開催致します。 

昨年度同様、本講習会は録画をして、後日、会員のみが視聴できる動画として公開しますので、会場で

の受講、又は動画を視聴のいずれかでご受講いただきますようお願い申し上げます。 

なお、動画視聴につきましては、後日改めてご案内致します。 

この講習会は本会の目的である消費者の利益を保護し、以て公共の福祉の増進に寄与するために 

実施します。 

敬具 

記 

 受講方法 ① グリーンホール多目的ホール （相模原市南区相模大野 4-4-1） 

② 会員限定の公開動画を視聴  (後日改めて動画視聴のご案内を致します) 

 

 

 

１．日時： 令和６年９月１２日（木） 午後２時～午後４時２５分 （受付：午後１時３０分～） 

２．場所： グリーンホール多目的ホール （相模原市南区相模大野 4-4-1） 

３．講演：  第一部  午後２時～午後２時４０分   

〔演題〕 実務指導の必要性並びに指導結果に見る指導事例の検証 

〔講師〕 野口 大作  （研修相談委員長） 

第二部  午後２時５０分～午後４時２０分 

〔演題〕 「ハラスメント（パワハラ・カスハラ）への対応と対策、障害者 
差別解消法の改正による合理的配慮の提供の義務化」 

※パワハラ=パワーハラスメント、カスハラ=カスタマーハラスメント 

〔講師〕 弁護士 鴇田幸也 氏 （ときた法律事務所） 

４．来場受講者の携行品：■支部講習会開催通知ハガキ （８月上旬に支部より発送致します） 

                    ■筆記用具 

      

                                 

 

９月１２日の講演会を録画し、後日、会員のみが視聴できる動画として公開します。 

    なお、動画視聴の申込等の詳細は、後日改めてご案内致します。 

 『会場』又は『後日公開の動画を視聴』のいずれかで受講していただきますようお願い致します。 

以上 

 

［印章省略］ 

受講方法  ① グリーンホール多目的ホール の場合 

会場での出席者と後日公開する動画視聴者には、研修受講証明を発行します。 

受講方法  ② 会員限定の公開動画を視聴 の場合 


